Política de Transações com Partes Relacionadas:

https://www.gov.br/cbtu/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/atosnormativos/politica-de-

transacoes-com-partes-relacionadas-cbtu.pdf/view.

3.             CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA  

3.1. O prazo de vigência do contrato será 145 (cento e quarenta e cinco) dias contados  a

partir da emissão de ordem de Serviço – OEX, cuja a vigência ficará adstrita ao ano fiscal e

orçamentário para qual foi emitida. .

3.1.1 A cada exercício  financeiro, a gestão de contrato  deverá comprovar a estimativa

de consumo e a existência de previsão de recursos orçamentários.